



ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2015

№ 59/574

г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области

В соответствии с Указом Губернатора Кировской области от 10.03.2015 № 44 «О структуре органов исполнительной власти Кировской области» (с изменениями, внесенными Указом Губернатора Кировской области от 09.07.2015 № 149), постановлением Правительства Кировской области от 17.03.2015 № 29/150 «О мерах по реализации Указа Губернатора Кировской области от 10.03.2015 № 44» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 09.07.2015 № 48/388) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по согласованию нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых при добыче, превышающих по величине нормативы, утвержденные в составе проектной документации, на территории Кировской области, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 26.06.2012 № 158/375 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по согласованию нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых при добыче, превышающих по величине нормативы, утвержденные в составе проектной документации, на территории Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением

Правительства Кировской области от 24.12.2013 № 241/913), следующие изменения:

1.1. По всему тексту слова «департамент экологии и природопользования Кировской области» заменить словами «министерство охраны окружающей среды Кировской области» в соответствующем падеже.

1.2. По всему тексту слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

1.3. По всему тексту слова «глава департамента» заменить словом «министр» в соответствующем падеже.

2. Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по переоформлению лицензий на пользование участками недр местного значения на территории Кировской области, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 04.07.2012 № 160/395 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по переоформлению лицензий на пользование участками недр местного значения на территории Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 02.09.2013 № 225/569), следующие изменения:

2.1. По всему тексту слова «департамент экологии и природопользования Кировской области» заменить словами «министерство охраны окружающей среды Кировской области» в соответствующем падеже.

2.2. По всему тексту слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

2.3. По всему тексту слова «глава департамента» заменить словом «министр» в соответствующем падеже.

2.4. В абзаце шестом подраздела 2.2 раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» слова «департаментом государственной собственности Кировской области» заменить словами «министерством государственного имущества Кировской области».

2.5. В абзаце тринадцатом пункта 3.3.3.1 подраздела 3.3.3 подраздела 3.3 раздела 3 «Описание административных процедур, выполненных в рамках предоставления государственной услуги» слова «в департамент государственной собственности Кировской области» заменить словами «в министерство государственного имущества Кировской области».

3. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по государственной экологической экспертизе объектов регионального уровня на территории Кировской области, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 18.09.2012 № 171/540 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по государственной экологической экспертизе объектов регионального уровня на территории Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 02.09.2013 № 225/542), следующие изменения:

3.1. По всему тексту слова «департамент экологии и природопользования Кировской области» заменить словами «министерство охраны окружающей среды Кировской области» в соответствующем падеже.

3.2. По всему тексту слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

3.3. По всему тексту слова «глава департамента» заменить словом «министр» в соответствующем падеже.

3.4. В подразделе 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» абзац четырнадцатый исключить.

4. Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по утверждению проектов округов и зон санитарной охраны водных объектов, используемых для питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения и в лечебных целях, на территории Кировской области, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 18.09.2012 № 171/541 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по утверждению проектов округов и зон сани-

тарной охраны водных объектов, используемых для питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения и в лечебных целях, на территории Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 13.08.2013 № 222/472), следующие изменения:

4.1. По всему тексту слова «департамент экологии и природопользования Кировской области» заменить словами «министерство охраны окружающей среды Кировской области» в соответствующем падеже.

4.2. По всему тексту слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

4.3. По всему тексту слова «глава департамента» заменить словом «министр» в соответствующем падеже.

4.4. В подразделе 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» абзац седьмой исключить.

5. Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по приему и рассмотрению заявки на признание факта открытия месторождения общераспространенных полезных ископаемых пользователем недр, проводившим работы по геологическому изучению участка недр местного значения за счет собственных средств, на территории Кировской области, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 15.01.2013 № 191/8 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по приему и рассмотрению заявки на признание факта открытия месторождения общераспространенных полезных ископаемых пользователем недр, проводившим работы по геологическому изучению участка недр местного значения за счет собственных средств, на территории Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 16.12.2013 № 240/833), следующие изменения:

5.1. По всему тексту слова «департамент экологии и природопользования Кировской области» заменить словами «министерство охраны окружающей среды Кировской области» в соответствующем падеже.

5.2. По всему тексту слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

5.3. По всему тексту слова «глава департамента» заменить словом «министр» в соответствующем падеже.

6. Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по оформлению и выдаче разрешения на добычу общераспространенных полезных ископаемых для собственных производственных и технологических нужд пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых или по совмещенной лицензии геологическое изучение, разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им горных отводов и (или) геологических отводов на территории Кировской области, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 15.01.2013 № 191/9 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по оформлению и выдаче разрешения на добычу общераспространенных полезных ископаемых для собственных производственных и технологических нужд пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых или по совмещенной лицензии геологическое изучение, разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им горных отводов и (или) геологических отводов на территории Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 24.08.2015 № 56/523), следующие изменения:

6.1. По всему тексту слова «департамент экологии и природопользования Кировской области» заменить словами «министерство охраны окружающей среды Кировской области» в соответствующем падеже.

6.2. По всему тексту слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

6.3. По всему тексту слова «глава департамента» заменить словом «министр» в соответствующем падеже.

7. Внести в Административный регламент по предоставлению государ-

ственной услуги по приему и рассмотрению заявок на право пользования участком недр местного значения для разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых открытого месторождения при установлении факта его открытия пользователем недр, проводившим работы по геологическому изучению такого участка недр за счет собственных средств, на территории Кировской области, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 22.01.2013 № 192/13 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по приему и рассмотрению заявок на право пользования участком недр местного значения для разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых открытого месторождения при установлении факта его открытия пользователем недр, проводившим работы по геологическому изучению такого участка недр за счет собственных средств, на территории Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 12.05.2014 № 262/325), следующие изменения:

7.1. По всему тексту слова «департамент экологии и природопользования Кировской области» заменить словами «министерство охраны окружающей среды Кировской области» в соответствующем падеже.

7.2. По всему тексту слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

7.3. По всему тексту слова «глава департамента» заменить словом «министр» в соответствующем падеже.

8. Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по приему и рассмотрению заявок на получение права пользования недрами для геологического изучения участков недр местного значения на территории Кировской области, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 22.01.2013 № 192/19 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по приему и рассмотрению заявок на получение права пользования недрами для геологического изучения участков недр местного значения на территории

Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2013 № 239/823), следующие изменения:

8.1. По всему тексту слова «департамент экологии и природопользования Кировской области» заменить словами «министерство охраны окружающей среды Кировской области» в соответствующем падеже.

8.2. По всему тексту слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

8.3. По всему тексту слова «глава департамента» заменить словом «министр» в соответствующем падеже.

9. Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по проведению государственной экспертизы запасов полезных ископаемых, геологической, экономической и экологической информации о предоставляемых в пользование участках недр местного значения на территории Кировской области, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 12.02.2013 № 195/67 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по проведению государственной экспертизы запасов полезных ископаемых, геологической, экономической и экологической информации о предоставляемых в пользование участках недр местного значения на территории Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 26.11.2013 № 237/776), следующие изменения:

9.1. По всему тексту слова «департамент экологии и природопользования Кировской области» заменить словами «министерство охраны окружающей среды Кировской области» в соответствующем падеже.

9.2. По всему тексту слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

9.3. По всему тексту слова «глава департамента» заменить словом «министр» в соответствующем падеже.

10. Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по внесению изменений в лицензии на пользование участка-

ми недр местного значения на территории Кировской области, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 19.03.2013 № 200/137 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по внесению изменений в лицензии на пользование участками недр местного значения на территории Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 19.05.2015 № 39/261), следующие изменения:

10.1. По всему тексту слова «департамент экологии и природопользования Кировской области» заменить словами «министерство охраны окружающей среды Кировской области» в соответствующем падеже.

10.2. По всему тексту слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

10.3. По всему тексту слова «глава департамента» заменить словом «министр» в соответствующем падеже.

11. Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по досрочному прекращению, приостановлению или ограничению права пользования участками недр местного значения по инициативе владельца лицензии или недропользователя на территории Кировской области, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 03.04.2013 № 203/179 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по досрочному прекращению, приостановлению или ограничению права пользования участками недр местного значения по инициативе владельца лицензии или недропользователя на территории Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 23.01.2015 № 22/24), следующие изменения:

11.1. По всему тексту слова «департамент экологии и природопользования Кировской области» заменить словами «министерство охраны окружающей среды Кировской области» в соответствующем падеже.

11.2. По всему тексту слово «департамент» заменить словом «министер-

ство» в соответствующем падеже.

11.3. По всему тексту слова «глава департамента» заменить словом «министр» в соответствующем падеже.

12. Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по выдаче разрешений на выбросы вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 16.04.2013 № 205/211 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по выдаче разрешений на выбросы вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух», следующие изменения:

12.1. По всему тексту слова «департамент экологии и природопользования Кировской области» заменить словами «министерство охраны окружающей среды Кировской области» в соответствующем падеже.

12.2. По всему тексту слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

12.3. По всему тексту слова «глава департамента» заменить словом «министр» в соответствующем падеже.

13. Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по оформлению, государственной регистрации и выдаче лицензий на пользование участками недр местного значения на территории Кировской области, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 24.04.2013 № 206/226 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по оформлению, государственной регистрации и выдаче лицензий на пользование участками недр местного значения на территории Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 24.03.2015 № 30/154), следующие изменения:

13.1. По всему тексту слова «департамент экологии и природопользования Кировской области» заменить словами «министерство охраны окружающей среды Кировской области».

13.2. По всему тексту слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

13.3. По всему тексту слова «глава департамента» заменить словом «министр» в соответствующем падеже.

14. Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по согласованию технических проектов разработки месторождений общераспространенных полезных ископаемых и иной проектной документации на выполнение работ, связанных с использованием участками недр местного значения, на территории Кировской области, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/269 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по согласованию технических проектов разработки месторождений общераспространенных полезных ископаемых и иной проектной документации на выполнение работ, связанных с использованием участками недр местного значения, на территории Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 13.05.2015 № 38/253), следующие изменения:

14.1. По всему тексту слова «департамент экологии и природопользования Кировской области» заменить словами «министерство охраны окружающей среды Кировской области» в соответствующем падеже.

14.2. По всему тексту слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

14.3. По всему тексту слова «глава департамента» заменить словом «министр» в соответствующем падеже.

15. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Щерчкова С.В.

16. Настоящее постановление вступает в силу с 11.09.2015, но не ранее вступления в силу постановления Правительства Кировской области «Об утверждении Положения о министерстве охраны окружающей среды Кировской области».

Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области Н.Ю. Белых